PATRUS GR. CXX.

tus, eo nunquam pervasuros infideles propter diffi- cultatem ac distantiam loci. Quod ubi factum, coeperunt quidem spiritu pauperes ex eorum numero, quos Dominus ad coenam vocabat, convenire ad Patrem et rogare, ut reciperentur in contubernium. Ille vero misericordia permotus suscipiebat et salutem corporum animarumque consulebat. Et factum est decursu temporis, ut fratres jam essent ad duodecim, vel etiam plures, et locus, Deo juvante, evaserit monasterium. Enimvero fugiebant plurimi operosam regulam et spoliogam vitam rationem, quotquot spatiosam viam praeferrebant angustae, tolerantibus eam Dei amantibus viris et perferentibus omnia propter regnum caelorum. Erant porro duo quidam germani fratres vicinorum incolentes locum, qui tum spiritibus malignis stimulis agitati, tum invidiae facibus, coeperunt obloqui sancto viro et quavis occasione detrahere, seductorem vocantes et magnum hypocritam et mendacem et quidquid aliud suggererat improbitas.

57. Haec beatus vir cum audisset, conabatur omni studio livorem extinguere et cordibus eorum mendi- deri: quod etiam non multo post assecutus est. Cum enim illi calumniis impeterent et maledictis vehementer lacerarent, ipse contra laudibus cumulare et commendare multum apud omnes, ut sanctos viros. Cum vero illi rursus accepta occasione modica, vel jumento transiliente fines claustris, vel stipulam vento inferente, contra Sanctum egrederentur sexcenta effundentes convicia et impudenter contumelias pugnarent, tunc Pater praecipiebat fratribus, ne quisquam illis quidpiam responderet; et Davidem in ore habens abibat. At illi videntes magna clamore dicere: Vides hypocritam. Seipsum sanctum et nos aestimat daemonones. Nonne bene dicebamus, a diabolo te huc adductum, ut pugnam quotidie conferamus. Ille vero audiens nil respondebat, sed vesperi, aut etiam postridie, postquam eos ad prandium vidisset ingressos, accedebat, procumbensque petebat veniam. Tum vero convalescens, communique laetitia perfruens, egregia sua prudentia corda eorum deliniebat et cum gaudio suam in cellam revertebatur. Post aliquantum temporis natu major frater moriens, omnia quae possidebat, sancto Patri legavit et fratrem commendatum reliquit, et ipse secundum Dei voluntatem disposuit omnia. Quadam porro die venit in monasterium filius abbatis Georgii tres secum afferens vaccas valde pulchras et magnas. Accersivit ergo magnus Pater senem et ait: Cur hasce vaccas huc attulisti? Ille vero colligans sibi manus, ut coram principibus fieri solet, cum timore respondit: Plurimum venerande Pater, quoniam fratres laborant ad comparandum panem quotidianum, commodum erit, si per te

3

licebit, eas habere ad labores nodice sublevandos.

58. Et magnus Pater : Non his, inquit, indigent fratres, imo conducit eis, ut laborent. Vade igitur, nacta et dilargire pauperibus. Statim ut senex audivit, nulla interposita mora, sublatis manicis brachia nudavit, et arcepto gladio, ad credendas ibat vaccas, et implesset præceptum, nisi Pater velocius acclamando manum detinuisset. Cognita ergo Pater in ejus animo Abrahamica virtute : Ne occidas, inquit, quia parum utilitatis erit : sed duas quidem demus egentioribus et numerosioribus monasteriis, tertiam vero cum vicinis jungentes necessitatem nostram sublevemus ; nam quod supra indigentiam est, ad avaritiam pertinet. Cum ergo factum esset, ut Pater jusserat, magnam frumenti copiam anno illo collegerunt, et omnes Deo gloriam dabant. Cum aliquando tres fratres in molendinum issent cum tribus jumentis onustis, redirentque postero e mola, jamque prope monasterium essent, viso ascenso in via rogo, dixerunt : In monasterio nunc jejunatur, conficiamus hic panem et comedamus, ne si jejuni illuc pervenerimus, et nos cum illis jejunemus. Ferreruntque uti deliberaverant. Cognovit hoc spiritu Pater et præcepit cellæ præfecto, ut mensam apponeret, quo fratribus, inquit, venientibus, pane vescamur. E vestigio venerunt illi, iterumque cum Patre et fratribus cibum sumperunt. Ergo e mensa surgentes vocat seorsum Pater et ait : Quare præbuisistis aurem diabolo consilium danti, ut per viam consecreretis panem et vesceremini? Numquid a monasterio longe eratis, aut servi mei estis, ut, quia me timetis, clam comedatis? Vos fratres mei estis et panis vester est labor, nec est, qui præter voluntatem vos adigat. Hoc igitur scientes, nihil inquam committatis, per quod Regula frangatur. Quod illi audientes prostraverunt se, promiseruntque, in posterum vitam se emendaturos.

ἔστιν ὁ βιάζων ὑμᾶς τὴν προαίρεσιν ὑμῶν. Τοῦτο σπας. Οἱ δὲ ἀκούσαντες ἔβαλον μετάνοιαν, καὶ ἐπηγγέλλαντο τοῦ λοιποῦ διορθώσασθαι.

59. Alio tempore cum Pater abesset, virgo quaedam venit in monasterium, ut cum alloqueretur : nec sciebat, malle illum aspidis commercium, quam mulieris colloquium. Et cum fratres omnes quiete in cellis morarentur et neminem illa vidisset in ecclesia, ingressa est et oravit. Ut ergo fratres egressam viderunt, conquesti de illa sunt, quod præter consuetudinem fecisset. Et illa, ubi rescivit Patrem abesse, confestim abiit. Reversus magnus Pater post dies quatuor, cæpi fratres, qui ad consulendum convenerant, increpare ac dicere : Tales vos estis monachi, quos una mulier adveniens eluserit et vestram ecclesiam factore oppleverit ; profecto digni estis, qui gravi poena multemini. Hi vero stupentes miraculum, procubuerunt et venerunt prostrati. At vero beatus revera Georgius, egregius juxta Dei legem edictis operibus, et proba-